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Uppdrag till E-hälsomyndigheten att stödja vårdgivare och 
systemleverantörer i samband med anslutningen till den 
nationella digitala infrastrukturen 

Regeringens beslut 
Regeringen ger E-hälsomyndigheten i uppdrag att stödja vårdgivare och 
systemleverantörer i samband med anslutningen till den nationella digitala 
infrastrukturen för hälso- och sjukvården. 

I uppdraget ingår att:  

− Ge stöd och vägledning till vårdgivare och systemleverantörer i syfte att 
bistå dem genom samtliga faser i anslutningen, från förberedelse och 
planering till genomförande och uppföljning. 

− Bistå vårdgivare och systemleverantörer med teknisk och 
verksamhetsmässig expertis, felsökning och validering. 

− Tillhandahålla en utvecklarportal. 
− Bistå med annat stöd och vägledning kopplat till den nationella digitala 

infrastrukturen som myndigheten bedömer är av relevans för en effektiv 
anslutning till infrastrukturen. 

E-hälsomyndigheten ska när uppdraget utförs samverka med Socialstyrelsen, 
Myndigheten för digital förvaltning, Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap och Läkemedelsverket. E-hälsomyndigheten ska också föra dialog 
med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), regioner, kommuner, privata 
vårdgivare och systemleverantörer. 

Myndigheten ska senast den 2 februari 2026 lämna en skriftlig 
slutredovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen 
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ska innehålla en redogörelse över arbetet som gjorts och vilken effekt stödet 
bedöms haft för anslutande aktörer. 

Bakgrund  
Enligt Tidöavtalet som är en överenskommelse mellan Sverigedemokraterna, 
Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna ska den digitala 
infrastrukturen inom hälso- och sjukvården reformeras och under 
mandatperioden har flera viktiga steg tagits. 

Bland annat gav regeringen den 29:e juni 2023 E-hälsomyndigheten i 
uppdrag att ta fram ett förslag till färdplan för genomförandet av en nationell 
digital infrastruktur för hälso- och sjukvården (S2023/02108). Uppdraget 
resulterade bland annat i en rapport där myndigheten beskrev vilka 
komponenter och strukturer som behövs för att skapa en nationell digital 
infrastruktur. Ett stort fokus för rapporten var vad som behöver byggas upp. 

Den 16 december 2024 gav regeringen E-hälsomyndigheten ett uppföljande 
uppdrag om att genomföra en nationell digital infrastruktur i hälso- och 
sjukvården och förbereda för att Sverige ska genomföra förordningen om 
det europeiska hälsodataområdet (EHDS) rörande primäranvändning 
(S2024/02156). I detta uppdrag var fokus på genomförande och det innehöll 
också mer detaljerade kostnadsberäkningar. 

De första delarna av den nationella digitala infrastrukturen börjar nu komma 
på plats och vissa delar används redan för att möjliggöra en nationell 
vårdsökstjänst inom ramen för den nationella vårdförmedlingen.  

Samtidigt som arbetet med att etablera infrastrukturen pågår så fortsätter 
också arbetet med det europeiska hälsodataområdet (EHDS) och 
framtagandet av flertalet genomförandeakter kopplade till förordningen. 
Flera av dessa genomförandeakter kommer påverka utvecklingen av den 
nationella digitala infrastrukturen. 

E-hälsomyndigheten och regeringens samordnare för en nationell digital 
infrastruktur i hälso- och sjukvården (S 2023:14), med flera, har identifierat 
att tydligare stöd och vägledning efterfrågas kopplat till den nationella 
digitala infrastrukturen. Exempelvis gällande vilka integrationer som behöver 
göras och tidplanen för detta.  
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Närmare om uppdraget 
För att nyttan med den nationella digitala infrastrukturen ska kunna 
realiseras så tidigt som möjligt är det viktigt att E-hälsomyndigheten inom 
ramen för sitt uppdrag att utveckla den nationella digitala infrastrukturen 
börjar ta fram stöd och vägledning till aktörerna som ska ansluta till 
infrastrukturen. Stödet ska också bidra till att aktörerna ges de 
förutsättningar de behöver för att göra långsiktiga investeringar kopplat till 
den nationella digitala infrastrukturen.  

För att säkerställa att den tekniska implementationen blir så effektiv som 
möjligt ska E-hälsomyndigheten bistå med teknisk och verksamhetsmässig 
expertis, felsökning och validering. Myndigheten ska vidare stödja 
vårdgivarna att genomföra lämpliga verksamhetsanalyser för att kunna 
hantera verksamhetsförändringar som uppstår i samband med anslutning till 
den nationella digitala infrastrukturen för hälso- och sjukvård som även 
inkluderar EHDS-förordningens krav avseende primäranvändning.  

E-hälsomyndigheten ska kontinuerligt föra dialog med relevanta aktörer som 
blir involverade under anslutningsarbetet. E-hälsomyndigheten ska 
eftersträva att arbeta enligt den samverkansmodell som etablerades för 
implementeringen av Nationella läkemedelslistan i syfte att skapa tekniska 
forum för systemleverantörer, erfarenhetsutbyte mellan vårdgivare samt 
koordineringsmöten där relevanta aktörer kan diskutera gemensamma 
utmaningar.  

En central del i stödet ska vara framtagandet av en utvecklarportal, liknande 
den som används vid implementeringen av Nationella läkemedelslistan, där 
teknisk information samlas på ett strukturerat sätt. Portalen ska ge 
systemleverantörer och tekniskt ansvariga hos vårdgivare enkel tillgång till 
API-specifikationer, integrationsguider och teknisk dokumentation. Den ska 
även innehålla en testmiljö med möjlighet att validera integrationer mot 
simulerade data.  

Utvecklarportalen ska utformas som en samlad kunskapsbas där tidigare 
erfarenheter, vanliga frågor och lösningar på kända problem finns 
dokumenterade. För att ytterligare underlätta implementeringen ska portalen 
även innehålla referensimplementeringar och kodexempel som visar hur 
olika integrationsscenarier kan lösas på ett korrekt sätt. 



4 (4) 

 
 

E-hälsomyndigheten ska i arbetet med detta uppdrag ta inspiration av hur 
den utvecklarportal som Skatteverket tillhandahåller för API:er gentemot 
utvecklare och systemleverantörer är uppbyggd. Vidare ska E-
hälsomyndigheten beakta erfarenheterna och lärdomarna från 
regeringsuppdraget om förstärkt implementeringsstöd vid införande av 
Nationell läkemedelslista (S2022/03177).  

På regeringens vägnar 

  

Jakob Forssmed  

 Erik Claeson 
 

Kopia till 

Statsrådsberedningen, SAM 
Finansdepartementet, BA 
Läkemedelsverket  
Myndigheten för digital förvaltning, 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Socialstyrelsen 
Sveriges Regioner och Kommuner 
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Uppdrag till E-hälsomyndigheten att stödja vårdgivare och systemleverantörer i samband med anslutningen till den nationella digitala infrastrukturen

Regeringens beslut

Regeringen ger Ehälsomyndigheten i uppdrag att stödja vårdgivare och systemleverantörer i samband med anslutningen till den nationella digitala infrastrukturen för hälso- och sjukvården.

I uppdraget ingår att: 

Ge stöd och vägledning till vårdgivare och systemleverantörer i syfte att bistå dem genom samtliga faser i anslutningen, från förberedelse och planering till genomförande och uppföljning.

Bistå vårdgivare och systemleverantörer med teknisk och verksamhetsmässig expertis, felsökning och validering.

Tillhandahålla en utvecklarportal.

Bistå med annat stöd och vägledning kopplat till den nationella digitala infrastrukturen som myndigheten bedömer är av relevans för en effektiv anslutning till infrastrukturen.

E-hälsomyndigheten ska när uppdraget utförs samverka med Socialstyrelsen, Myndigheten för digital förvaltning, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och Läkemedelsverket. Ehälsomyndigheten ska också föra dialog med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), regioner, kommuner, privata vårdgivare och systemleverantörer.

Myndigheten ska senast den 2 februari 2026 lämna en skriftlig slutredovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen ska innehålla en redogörelse över arbetet som gjorts och vilken effekt stödet bedöms haft för anslutande aktörer.

Bakgrund 

Enligt Tidöavtalet som är en överenskommelse mellan Sverigedemokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna ska den digitala infrastrukturen inom hälso- och sjukvården reformeras och under mandatperioden har flera viktiga steg tagits.

Bland annat gav regeringen den 29:e juni 2023 Ehälsomyndigheten i uppdrag att ta fram ett förslag till färdplan för genomförandet av en nationell digital infrastruktur för hälso- och sjukvården (S2023/02108). Uppdraget resulterade bland annat i en rapport där myndigheten beskrev vilka komponenter och strukturer som behövs för att skapa en nationell digital infrastruktur. Ett stort fokus för rapporten var vad som behöver byggas upp.

Den 16 december 2024 gav regeringen Ehälsomyndigheten ett uppföljande uppdrag om att genomföra en nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården och förbereda för att Sverige ska genomföra förordningen om det europeiska hälsodataområdet (EHDS) rörande primäranvändning (S2024/02156). I detta uppdrag var fokus på genomförande och det innehöll också mer detaljerade kostnadsberäkningar.

De första delarna av den nationella digitala infrastrukturen börjar nu komma på plats och vissa delar används redan för att möjliggöra en nationell vårdsökstjänst inom ramen för den nationella vårdförmedlingen. 

Samtidigt som arbetet med att etablera infrastrukturen pågår så fortsätter också arbetet med det europeiska hälsodataområdet (EHDS) och framtagandet av flertalet genomförandeakter kopplade till förordningen. Flera av dessa genomförandeakter kommer påverka utvecklingen av den nationella digitala infrastrukturen.

Ehälsomyndigheten och regeringens samordnare för en nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården (S 2023:14), med flera, har identifierat att tydligare stöd och vägledning efterfrågas kopplat till den nationella digitala infrastrukturen. Exempelvis gällande vilka integrationer som behöver göras och tidplanen för detta. 

Närmare om uppdraget

För att nyttan med den nationella digitala infrastrukturen ska kunna realiseras så tidigt som möjligt är det viktigt att Ehälsomyndigheten inom ramen för sitt uppdrag att utveckla den nationella digitala infrastrukturen börjar ta fram stöd och vägledning till aktörerna som ska ansluta till infrastrukturen. Stödet ska också bidra till att aktörerna ges de förutsättningar de behöver för att göra långsiktiga investeringar kopplat till den nationella digitala infrastrukturen. 

[bookmark: _Hlk195606846]För att säkerställa att den tekniska implementationen blir så effektiv som möjligt ska E-hälsomyndigheten bistå med teknisk och verksamhetsmässig expertis, felsökning och validering. Myndigheten ska vidare stödja vårdgivarna att genomföra lämpliga verksamhetsanalyser för att kunna hantera verksamhetsförändringar som uppstår i samband med anslutning till den nationella digitala infrastrukturen för hälso- och sjukvård som även inkluderar EHDS-förordningens krav avseende primäranvändning. 

E-hälsomyndigheten ska kontinuerligt föra dialog med relevanta aktörer som blir involverade under anslutningsarbetet. E-hälsomyndigheten ska eftersträva att arbeta enligt den samverkansmodell som etablerades för implementeringen av Nationella läkemedelslistan i syfte att skapa tekniska forum för systemleverantörer, erfarenhetsutbyte mellan vårdgivare samt koordineringsmöten där relevanta aktörer kan diskutera gemensamma utmaningar. 

En central del i stödet ska vara framtagandet av en utvecklarportal, liknande den som används vid implementeringen av Nationella läkemedelslistan, där teknisk information samlas på ett strukturerat sätt. Portalen ska ge systemleverantörer och tekniskt ansvariga hos vårdgivare enkel tillgång till API-specifikationer, integrationsguider och teknisk dokumentation. Den ska även innehålla en testmiljö med möjlighet att validera integrationer mot simulerade data. 

Utvecklarportalen ska utformas som en samlad kunskapsbas där tidigare erfarenheter, vanliga frågor och lösningar på kända problem finns dokumenterade. För att ytterligare underlätta implementeringen ska portalen även innehålla referensimplementeringar och kodexempel som visar hur olika integrationsscenarier kan lösas på ett korrekt sätt.

E-hälsomyndigheten ska i arbetet med detta uppdrag ta inspiration av hur den utvecklarportal som Skatteverket tillhandahåller för API:er gentemot utvecklare och systemleverantörer är uppbyggd. Vidare ska E-hälsomyndigheten beakta erfarenheterna och lärdomarna från regeringsuppdraget om förstärkt implementeringsstöd vid införande av Nationell läkemedelslista (S2022/03177). 

På regeringens vägnar

		

		



		Jakob Forssmed

		



		

		Erik Claeson
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